UBND TỈNH QUẢNG TRỊ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SGDĐT-VP

Quảng Trị, ngày      tháng  3  năm 2022

V/v tham gia ý kiến dự thảo

Kế hoạch năm đoàn kết hữu nghị

Việt Nam - Lào 2022

                    Kính gửi:  Sở Ngoại vụ

 Sở Giáo dục và Đào tạo nhận được Công văn số 140/SNgV-QLBG ngày

25/02/2022 của Sở Ngoại vụ về việc tham gia ý kiến dự thảo Kế hoạch năm đoàn

kết hữu nghị Việt Nam - Lào 2022. Sau khi nghiên cứu dự thảo Kế hoạch năm đoàn

kết hữu nghị Việt Nam - Lào 2022, Sở Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) tham gia ý

kiến đối với dự thảo, cụ thể như sau:

 1. Công tác hợp tác với hai tỉnh Savannakhet và Salavan, Lào

 Thực hiện Quyết định số 165/QĐ-UBND ngày 15/01/2020 của UBND tỉnh

Quảng Trị về việc ban hành Kế hoạch hợp tác giữa tỉnh Quảng Trị với hai tỉnh

Savannakhet và Salavan, nước CHDCND Lào, giai đoạn 2020 - 2022, Sở GD&ĐT

Quảng Trị đã tăng cường quan hệ hữu nghị, hợp tác về giáo dục đào tạo với hai

tỉnh. Sở đã đến thăm, làm việc với Sở Giáo dục của tỉnh Savannakhet và Salavan.

Sở GD&ĐT Quảng Trị đã ký Biên bản ghi nhớ hợp tác về giáo dục và đào tạo với

Sở Giáo dục - Thể thao tỉnh Savannakhet giai đoạn 2018 - 2023. Trong thời gian

qua, Sở GD&ĐT Quảng Trị đã triển khai một số nội dung thỏa thuận hợp tác với

Sở Giáo dục - Thể thao tỉnh Savannakhet và đạt được một số kết quả đáng ghi

nhận.

 2. Đối với nội dung xây dựng “Kế hoạch tổ chức Hội thảo cấp tỉnh về công

tác phối hợp với các tỉnh Savannakhet và Salavan, Lào trong hợp tác đào tạo” đề

xuất trong dự thảo của Kế hoạch

 Hiện nay, tình hình dịch bệnh Covid-19 đang diễn biến hết sức phức tạp, Sở

GD&ĐT đề nghị chưa đưa chương trình tổ chức Hội thảo cấp tỉnh về công tác phối

hợp với các tỉnh Savannakhet và Salavan, Lào trong hợp tác đào tạo trong năm

2022, sẽ tổ chức Hội thảo vào thời điểm khác phù hợp sau năm 2022.

 Trên đây là ý kiến tham gia đối với dự thảo Kế hoạch năm đoàn kết hữu nghị

Việt Nam - Lào 2022 của Sở GD&ĐT. Sở GD&ĐT đề nghị Sở Ngoại vụ xem xét,

đồng ý với đề xuất của Sở GD&ĐT./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các Phó GĐ Sở;

- Các phòng thuộc Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Văn Minh

		2022-03-07T16:04:54+0700

		2022-03-08T09:26:57+0700

		2022-03-08T09:34:49+0700

		2022-03-08T09:34:49+0700

		2022-03-08T09:34:49+0700